PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЫЗЫЛ – ШОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  27.03.2024г.                                                                                              № 04 - п

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О повышении размеров должностных  окладов вспомогательного персонала органов местного самоуправления Кызыл-Шорского сельского поселения
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», в соответствии с Законом Кемеровской области от 10.12.2004 г. 3 99-ОЗ «Об установлении полномочий Коллегии Администрации Кемеровской области по вопросам оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской области» Уставом муниципального образования «Кызыл-Шорское сельское поселение»:
1. Увеличить размеры должностных окладов вспомогательного

персонала органов местного самоуправления Кызыл-Шорского сельского поселения  на 7,7  процента и  с 01 марта  2024 года.

         2. Внести изменения в постановление Администрации Кызыл –Шорского сельского поселения от 30 декабря 2021г. № 34-п  «Об утверждении Положения об оплате труда вспомогательного персонала органов местного самоуправления Кызыл-Шорского сельского поселения» следующего содержания:

       2.1. приложение № 2 к Положению «об оплате труда вспомогательного персонала  органов местного самоуправления Кызыл-Шорского сельского поселения» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
 3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде в здании Администрации Кызыл-Шорского сельского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пос.  Ключевой, ул. Мира 22.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации «Таштагольского муниципального района» в разделе «Кызыл-Шорское сельское поселение» в сети Интернет.

       5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2024 года.

Глава Кызыл-Шорского

сельского поселения                                                                     А.Г.Карпов
Приложение № 1
к Постановлению администрации

Кызыл-Шорского сельского поселения

от 27.03.2024г. № 04 - п

Должностные  оклады  лиц осуществляющих техническое обеспечение деятельности  органов местного самоуправления Кызыл-Шорского сельского поселения.
	N
п/п
	Наименование должности
	Предельный
(минимальный и максимальный)

размер должностного оклада, руб.

	1.
	Водитель
	8 282,00

	2.
	Уборщик  (1 разряд)
	5 759,00

	3.
	Сторож  (1 разряд)
	5 759,00

   Районный коэффициент к тарифной ставке работникам устанавливается в размерах и порядке, определяемых федеральным законодательством.
PAGE
2